

Mielnik, 20.10.2015 r

IR.271.2.2.2015

**Odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 20.10.2015 r. (Nr 2)**

**1. Jakie zobowiązania kredytowe posiada zamawiający.**

*Odpowiedź: informacja dot. zobowiązań znajduje się w załączniku nr 3 do SIWZ, część 1/10, dostępne pod adresem*

*[http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/ffb8082dd0454c3/ir\\_271\\_2\\_2\\_20\\_kredyt.htm?m=dl\\_o&debug=off&id=6579](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetargi/ffb8082dd0454c3/ir_271_2_2_20_kredyt.htm?m=dl_o&debug=off&id=6579)*

*Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.*

**2. Czy zamawiający posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków.**

*Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków.*

**3. Czy zamawiający dopuszcza:**

**1) złożenie oświadczeń o poddaniu się egzekucji świadczeń pieniężnych z tytułu zawarcia umowy kredytu i wystawienia weksla do wysokości 200% kwoty kredytu z terminem możliwości wystawienia przez Bank tytułu egzekucyjnego do dnia 31.12.2021 r**

*Odpowiedź: Informacja dot. poddaniu się egzekucji znajduje się w rozdziale III, pkt. 3.1.5 i 3.1.6 SIWZ. Zamawiający przypomina, iż okres obowiązywania umowy kredytowej, zawartej w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania upłynie w dniu 31.12.2025 r. ( w pytaniu widnieje data 31.12.2021 r.) Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.*

**2) uruchomienie kredytu od złożenia weksla wraz z deklaracją wekslową oraz złożenia oświadczeń o poddaniu się egzekucji, o którym mowa w ppkt. 1**

*Odpowiedź: Informacja dot. uruchomienia kredytu znajduje się w rozdziale III, pkt. 3.1.1 SIWZ. Zamawiający apeluje o zapoznanie się z dokumentacją przetargową.*

**4. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie kredytu klauzuli o „0” WIBOR?**

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie kredytu w/w klauzuli.*

**5. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie w umowie kredytu klauzul:**

**1) Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Kredytobiorca zapewni, aby wszelkie wierzytelności .....(nazwa Wykonawcy).... w stosunku do niego, wynikające z umowy kredytu, były traktowane co najmniej równorzędnie w każdym zakresie, w tym co do pierwszeństwa ustanowionych zabezpieczeń lub pierwszeństwa w zaspokajaniu wierzytelności .....(nazwa Wykonawcy)...., w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w szczególności wobec instytucji kredytowych i finansowych.**

*Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postanowienie w umowie w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę w niniejszym pytaniu. Wykonawcy wraz z ofertą winni są złożyć wzór umowy kredytowej, uwzględniający zapisy istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ ale zawierający również istotne informacje znajdujące się w standardowych umowach zawieranych przez Wykonawcę.*

**2) Jeżeli jakkolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy:**

**a) wobec .....(nazwa Wykonawcy)...., lub**

**b) wobec innych podmiotów\*/instytucji finansowych, tj. w np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych\*,**

**stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie 5 dni roboczych od daty wymagalności, .....(nazwa Wykonawcy).... może uznać, że terminowa spłata Kredytu udzielonego na podstawie umowy kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę kredytu.**

*Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza postanowienia w umowie w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę w niniejszym pytaniu.*

6. Czy zamawiający wyrazi w umowie kredytu zgodę na dostarczanie do Banku w całym okresie kredytowania:

- 1) uchwał budżetowych na dany rok budżetowy wraz z załącznikami oraz opinią RIO,
  - 2) opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu oraz w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu,
  - 3) uchwał i opinii RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
  - 4) rocznych sprawozdań i opinii RIO z wykonania budżetu,
  - 5) kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu (Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-N, Rb-Z),
  - 6) opinii RIO w wykonania budżetu za każde półrocze danego roku budżetowego,
  - 7) kwartalnych zestawień posiadanych zobowiązań kredytowych,
- w przypadku, gdy dokumenty te nie będą publikowane na ogólnodostępnych stronach internetowych.

*Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postanowienie w umowie w zakresie kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu dla sprawozdań Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z. Zamawiający nie wyraża zgody na ujęcie w umowie dostarczania kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu dla sprawozdań Rb-28S i Rb-27S (zakres sprawozdań pokrywa się z zakresem sprawozdania Rb-NDS) oraz na dostarczania kwartalnych zestawień posiadanych zobowiązań kredytowych. Pozostały zakres dokumentacji, o którym mowa w pytaniu, udostępniany jest na BIP Urzędu Gminy Mielnik w zakładce Budżet Gminy.*

*W związku z odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu oraz treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym nie ulega zmianie termin składania ofert w niniejszym postępowaniu; upływa on w dniu 26.10.2015 o godz. 12:00.*

WOJT

inż. Eugeniusz Wichowski

